

Wojewoda ostrzega przed bezprawnym pobieraniem opłat

Gdynia

Wojewoda pomorski upomina starostów i prezydentów w sprawie bezprawnego pobierania opłat w strefach płatnego parkowania.

Marcin Lange

m.lange@prasa.gda.pl

- Pobieranie opłat oraz kar za niewniesienie opłaty za parkowanie w miejscach oznakowanych niezgodnie z przepisami jest działaniem bezprawnym - ostrzega w specjalnie wydoskonalonym piśmie do starostów i prezydentów miast Ryszard Stachurski, wojewoda pomorski.

W swoim piśmie podkreśla, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wyznaczenie strefy płatnego parkowania wymaga zastosowania znaków drogowych oznaczających wjazd i wyjazd ze strefy, w której za postój pojazdu pobierana jest opłata. Konieczne jest również stosowanie znaków drogowych pionowych i poziomych wyznaczających miejsce postoju pojazdów.

Sprawa dotyczy między innymi Gdyni. To właśnie radna Rady Miasta Gdyni Mirosława Król zawiadomiła wojewodę, iż jej zdaniem oznakowanie miejsc postojowych w znacznej części strefy płatnego parkowania w Gdyni jest niezgodne z obowiązującymi przepisami.

- A to oznacza, iż naliczanie opłaty za postój nie jest możliwe, gdy miejsce zostało oznakowane tylko znakiem pionowym lub tylko poziomym - mówi Mirosława Król. - Wojewoda pomorski swoim pismem potwierdził moje wątpliwości w tej kwestii. I teraz pojawiają się pytania: Jak rozliczyć nielegalnie pobierane opłaty? Co

z ludźmi, którzy płacili za postój, skoro strefa płatnego parkowania jest niewłaściwie oznakowana? No i najważniejsza kwestia - czy miasto zamierza się wstrzymać z pobieraniem opłat, dopóki właściwie miejsc parkingowych nie oznakuje?

Władze miasta z kolei utrzymują, iż strefa płatnego parkowania w Gdyni jest jak najbardziej oznakowana zgodnie z przepisami.

- Strefa płatnego parkowania powstała w Gdyni w 2009 roku i została oznakowana zgodnie z przepisami. Obowiązująca od 14.02.2014 roku zmiana rozporządzenia ws. szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich

**Mirosława Król: -
Wojewoda pomorski potwierdził moje wątpliwości**

umieszczania na drogach nie wprowadza konieczności zmian istniejącego oznakowania SPP - czytamy w oświadczeniu Katarzyny Gruszeckiej-Spychały, wiceprezydent Gdyni, wydanym w tej sprawie.

Innego zdania jest Mirosława Król, która już zapowiedziała podjęcie kolejnych działań.

- Zamierzam dalej interweniować w tej kwestii u wojewody pomorskiego, a także zwrócić się do odpowiedzialnych za strefę płatnego parkowania osób w Gdyni, domagając się rozwiązania tej sprawy - zapowiada Mirosława Król. ●